СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВЕРЯКУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2013 года
№ 38/6

 О рассмотрении информации прокуратуры Дивеевского района №2-                            4/2013 от 15.10.2013 года
Рассмотрев информацию прокуратуры Дивеевского района Нижегородской области  от 15.10.2013 года № 2-4/2013, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.» № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

                        сельский Совет Верякушского сельсовета решил:
1.Изменения в регламент Верякушского сельского совета Дивеевского района Нижегородской области, утвержденный решением сельского совета от 10.03.2010 года № 31/1, закрепляющие обязанность Верякушской сельской администрации направлять в прокуратуру Дивеевского района проекты нормативных актов в 10-дневные сроки  до их принятия, не вносить, т.к. действующим  законодательством РФ обязанность органов местного самоуправления представлять в органы прокуратуры проекты нормативных правовых актов не установлена, так и не определен(не установлен) срок представления проектов актов представительного органа местного самоуправления в надзорный орган.
Глава местного самоуправления
Верякушского сельсовета
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области:                                                                Н.Н.Авсентьева